Winkler AG ▪ Englerstrasse 24 ▪ 69126 Heidelberg ▪ Deutschland ▪ Tel. +49-6221-3646-0 ▪ sales@winkler.org ▪ www.winkler.org Rev.2.1 2023-08
Seite 1 von 18
Betriebsanleitung
               Laborheizhauben
Betriebsanleitung
PILZ® Laborheizhauben
Winkler AG ▪ Englerstrasse 24 ▪ 69126 Heidelberg ▪ Deutschland ▪ Tel. +49-6221-3646-0 ▪ sales@winkler.org ▪ www.winkler.org

Basisausführung der PILZ® Laborheizhaube. Leistungsstufenschaltung (beleuchteter Schalter).
Zur Dosierung der zugeführten Wärme ist sie mit einem Temperaturregler (WRT560SW) oder dem Leistungssteller
(WRT00117) kombinierbar (siehe Abschnitt 14). Kurzes, schnelles Aufheizen und/oder in Kombination mit einem exter-
nen Leistungssteller/Temperaturregler mittel- und langfristiges Dosieren der zugeführten Wärme in Abstimmung mit
dem Verhalten des Mediums und der gewünschten Reaktion.
 Volumen
ml/l
Glaskolben
Ø mm
Leistung
W
Heizzonen Abmessungen
Ø x H mm
Artikelnummer
230 VAC (andere auf Anfrage)
50 51 60 1 160 x 180 WHLP2XXX-230XX450-000050DE
100 64 90 1 160 x 180 WHLP2XXX-230XX450-000100DE
250 85 150 2 160 x 180 WHLP2XXX-230XX450-000250DE
500 105 200 2 205 x 195 WHLP2XXX-230XX450-000500DE
1 131 300 2 205 x 195 WHLP2XXX-230XX450-001000DE
2 166 500 2 280 x 215 WHLP2XXX-230XX450-002000DE
3 185 600 2 280 x 215 WHLP2XXX-230XX450-003000DE
Hinweis zur Produktserie WHLPXX: Bei den Baugrößen 50 und 100 ml dient der rote Schalter zur Halbierung der Heizleistung über die

PILZ® Laborheizhaube mit stufenlos einstellbarem Leistungssteller, der die Heizleistung zur Erwärmung des Mediums
für schnelles Erwärmen oder kontinuierliche Temperaturerhaltung ermöglicht.
Die Wärmezufuhr ist abhängig vom Füllstand im Glaskolben mittels Heizzonenschaltung (beleuchteter Schalter)
beeinflussbar. Bei Betrieb mit einem Labortischregler ist der Leistungssteller auf höchste Leistung (Stufe 10) einzustel-
len.
 Volumen
ml/l
Glaskolben
Ø mm
Leistung
W
Heizzonen Abmessungen
Ø x H mm
Artikelnummer
230 VAC (andere auf Anfrage)
50 51 60 1 160 x 180 WHLP2ERX-230XX450-000050DE
100 64 90 1 160 x 180 WHLP2ERX-230XX450-000100DE
250 85 150 2 160 x 180 WHLP2ERX-230XX450-000250DE
500 105 200 2 205 x 195 WHLP2ERX-230XX450-000500DE
1 131 300 2 205 x 195 WHLP2ERX-230XX450-001000DE
2 166 500 2 280 x 215 WHLP2ERX-230XX450-002000DE
3 185 600 2 280 x 215 WHLP2ERX-230XX450-003000DE
Alle Leistungsangaben entsprechen der jeweiligen Nennleistung +/- 10%.
Produktserie WHLP2TC
PILZ® Laborheizhaube mit integriertem Thermoelement Typ „K“ in der unteren Heizzone. Heizzonenschaltung (beleuch-
teter Schalter). Das Thermoelement besitzt einen anschlussfertigen Miniaturstecker (DIN) und lässt sich mit dem Labor-
tischregler verbinden. So kann die Temperatur des Mediums gezielt geregelt werden.
 Volumen
ml/l
Glaskolben
Ø mm
Leistung
W
Heizzonen Abmessungen
Ø x H mm
Artikelnummer
230 VAC (andere auf Anfrage)
50 51 60 1 160 x 180 WHLP2TCX-230XX450-000050DE
100 64 90 1 160 x 180 WHLP2TCX-230XX450-000100DE
250 85 150 2 160 x 180 WHLP2TCX-230XX450-000250DE
500 105 200 2 205 x 195 WHLP2TCX-230XX450-000500DE
1 131 300 2 205 x 195 WHLP2TCX-230XX450-001000DE
2 166 500 2 280 x 215 WHLP2TCX-230XX450-002000DE
3 185 600 2 280 x 215 WHLP2TCX-230XX450-003000DE
Alle Leistungsangaben entsprechen der jeweiligen Nennleistung +/- 10%.
Das Programm der PILZ® Laborheizhauben WHL und WHU bieten Bauformen 50 ml bis 20 l an.
Produktserie WHLG2
Basisausführung der PILZ® Laborheizhaube. Leistungsstufenschaltung (beleuchteter Schalter).
Zur Dosierung der zugeführten Wärme ist sie mit einem Temperaturregler (WRT560SW) oder dem Leistungssteller
(WRT00117) kombinierbar (siehe Abschnitt 14). Kurzes, schnelles Aufheizen und/oder in Kombination mit einem exter-
nen Leistungssteller/Temperaturregler mittel- und langfristiges Dosieren der zugeführten Wärme in Abstimmung mit
dem Verhalten des Mediums und gewünschter Reaktion.
 Volumen
ml/l
Glaskolben
Ø mm
Leistung
W
Heizzonen Abmessungen
Ø x H mm
Artikelnummer
230 VAC (andere auf Anfrage)
50 51 50 1 160 x 185 WHLG2XXX-230XX450-000050DE
100 64 100 2 160 x 185 WHLG2XXX-230XX450-000100DE
250 85 150 2 160 x 185 WHLG2XXX-230XX450-000250DE
500 105 200 2 205 x 205 WHLG2XXX-230XX450-000500DE
1 131 300 2 205 x 205 WHLG2XXX-230XX450-001000DE
2 166 500 2 280 x 230 WHLG2XXX-230XX450-002000DE
3 185 600 2 280 x 230 WHLG2XXX-230XX450-003000DE
Hinweis zur Produktserie WHLGXX: Bei den Baugrößen 50 ml dient der rote Schalter zur Halbierung der Heizleistung über die gesamte
Fläche der Glaskolbenaufnahme. Bei Volumen ab 100 ml lassen sich zwei Heizzonen (halb/voll) schalten.
Alle Leistungsangaben entsprechen der jeweiligen Nennleistung +/- 10%.
Betriebsanleitung
PILZ® Laborheizhauben
Winkler AG ▪ Englerstrasse 24 ▪ 69126 Heidelberg ▪ Deutschland ▪ Tel. +49-6221-3646-0 ▪ sales@winkler.org ▪ www.winkler.org
Seite 9 von 18
Produktserie WHLG2ER
PILZ® Laborheizhaube mit stufenlos einstellbarem Leistungssteller, der die Heizleistung zur Erwärmung des Mediums
für schnelles Erwärmen oder kontinuierliche Temperaturerhaltung ermöglicht.
Die Wärmezufuhr ist abhängig vom Füllstand im Glaskolben mittels Heizzonenschaltung (beleuchteter Schalter)
beeinflussbar. Bei Betrieb mit einem Labortischregler ist der Leistungssteller auf höchste Leistung (Stufe 10) einzustel-
len.
 Volumen
ml/l
Glaskolben
Ø mm
Leistung
W
Heizzonen Abmessungen
Ø x H mm
Artikelnummer
230 VAC (andere auf Anfrage)
50 51 50 1 160 x 180 WHLG2ERX-230XX450-000050DE
100 64 100 2 160 x 180 WHLG2ERX-230XX450-000100DE
250 85 150 2 160 x 180 WHLG2ERX-230XX450-000250DE
500 105 200 2 205 x 195 WHLG2ERX-230XX450-000500DE
1 131 300 2 205 x 195 WHLG2ERX-230XX450-001000DE
2 166 500 2 280 x 215 WHLG2ERX-230XX450-002000DE
3 185 600 2 280 x 215 WHLG2ERX-230XX450-003000DE
Alle Leistungsangaben entsprechen der jeweiligen Nennleistung +/- 10%.
Produktserie WHLMG3ER
PILZ® Laborheizhaube mit stufenlos einstellbarem Leistungssteller, der die Heizleistung zur Erwärmung des Mediums
für schnelles Erwärmen oder kontinuierliche Temperaturerhaltung ermöglicht.
Die Wärmezufuhr ist abhängig vom Füllstand im Glaskolben mittels Heizzonenschaltung (beleuchteten Schaltern) be-
einflussbar. Bei Betrieb mit einem Labortischregler ist der Leistungssteller auf höchste Leistung (Stufe 10) einzustellen.
 Volumen
ml/l
Glaskolben
Ø mm
Leistung
W
Heizzonen Abmessungen
Ø x H mm
Artikelnummer
230 VAC (andere auf Anfrage)
50-250 51-85 150 3 160 x 185 WHLMG3ER-230XX450-000250DE
250-1 85-131 360 3 205 x 205 WHLMG3ER-230XX450-001000DE
1-3 131-185 600 3 280 x 230 WHLMG3ER-230XX450-003000DE
Alle Leistungsangaben entsprechen der jeweiligen Nennleistung +/- 10%.
Produktserie WHLSG2ER
PILZ® Laborheizhaube mit Metallschale, stufenlos einstellbarem Leistungssteller, der die Heizleistung zur Erwärmung
des Mediums für schnelles Erwärmen oder kontinuierliche Temperaturerhaltung ermöglicht.
Die Wärmezufuhr ist abhängig vom Füllstand im Glaskolben mittels Heizzonenschaltung (beleuchteter Schalter)
beeinflussbar. Bei Betrieb mit einem Labortischregler ist der Leistungssteller auf höchste Leistung (Stufe 10) einzustel-
len.
 Volumen
ml/l
Glaskolben
Ø mm
Leistung
W
Heizzonen Abmessungen
Ø x H mm
Artikelnummer
230 VAC (andere auf Anfrage)
250 85 120 2 160 x 185 WHLSG2ER-230XX450-000250DE
500 105 200 2 205 x 205 WHLSG2ER-230XX450-000500DE
1 131 300 2 205 x 205 WHLSG2ER-230XX450-001000DE
2 166 500 2 280 x 230 WHLSG2ER-230XX450-002000DE
Alle Leistungsangaben entsprechen der jeweiligen Nennleistung +/- 10%.
Betriebsanleitung
PILZ® Laborheizhauben

PILZ® rechteckige Laborheizhaube für bis zu 4 Rundkolben mit stufenlos einstellbarem Leistungssteller je Heizmantel,
der die Heizleistung zur Erwärmung des Mediums für schnelles Erwärmen oder kontinuierliche Temperaturerhaltung
ermöglicht.
Die Wärmezufuhr ist abhängig vom Füllstand im Glaskolben mittels individuellen Heizmantel beeinflussbar. Bei Betrieb
mit einem Labortischregler ist der Leistungssteller auf höchste Leistung (Stufe 10) einzustellen.
Volumen
ml
Glaskolben
Ø mm
Leistung
W
Heizzonen Abmessungen
Ø x H mm
Artikelnummer
230 VAC (andere auf Anfrage)
100 64 4 x 110 1 620 x 220 x 130 WHRE4ERX-230XX450-000100DE
250 85 4 x 220 1 620 x 220 x 130 WHRE4ERX-230XX450-000250DE
500 105 4 x 330 1 765 x 260 x 130 WHRE4ERX-230XX450-000500DE
1000 131 4 x 495 1 765 x 260 x 130 WHRE4ERX-230XX450-001000DE
Alle Leistungsangaben entsprechen der jeweiligen Nennleistung +/- 10%.
Produktserie WHRE6
PILZ® rechteckige Laborheizhaube für bis zu 6 Rundkolben mit stufenlos einstellbarem Leistungssteller je Heizmantel,
der die Heizleistung zur Erwärmung des Mediums für schnelles Erwärmen oder kontinuierliche Temperaturerhaltung
ermöglicht.
Die Wärmezufuhr ist abhängig vom Füllstand im Glaskolben mittels individuellen Heizmantel beeinflussbar. Bei Betrieb
mit einem Labortischregler ist der Leistungssteller auf höchste Leistung (Stufe 10) einzustellen.
Betriebsanleitung
PILZ® Laborheizhauben
Winkler AG ▪ Englerstrasse 24 ▪ 69126 Heidelberg ▪ Deutschland ▪ Tel. +49-6221-3646-0 ▪ sales@winkler.org ▪ www.winkler.org
Seite 11 von 18
Volumen
ml
Glaskolben
Ø mm
Leistung
W
Heizzonen Abmessungen
Ø x H mm
Artikelnummer
230 VAC (andere auf Anfrage)
100 64 6 x 110 1 870 x 220 x 130 WHRE6ERX-230XX450-000100DE
250 85 6 x 220 1 870 x 220 x 130 WHRE6ERX-230XX450-000250DE
500 105 6 x 330 1 1146 x 260 x 130 WHRE6ERX-230XX450-000500DE
1.000 131 6 x 495 1 1146 x 260 x 130 WHRE6ERX-230XX450-001000DE
Alle Leistungsangaben entsprechen der jeweiligen Nennleistung +/- 10%.
Produktserie WHG2
Basisausführung der PILZ® Laborheizhaube mit gehäkeltem Außenmantel.
Zur Dosierung der zugeführten Wärme ist sie mit einem Temperaturregler (WRT560SW) oder Serienparallel-Drehschal-